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O Povo do Municipio de Matias Barbosa, por seus representantes, decreta e eu sanciono a
seguinte Lei:
Art. 1° - Fica aberto crédito especial no valor de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais)
nas seguintes dotagdes do Orgamento Municipal de Matias Barbosa:
Orgdo 2 - Prefeitura Municipal de Matias Barbosa
Unidade 7 - Servigo de Saude
Sub Unidade 1 - Fundo Municipal de Saude
10 Saude
10.301 Atengdo Basica
10.301.006 Atengdoc Basica em Sande
10.301.006.1.0046 Construgdo da Policlinica Central
4,4,.90.51 Obras € Enstalagbes 0zl —Ss—esdacicaooaod RS 700.000,00
Total dz Unicade 7 o=t mc e o e o e e L e e RS 700.000,00
Unidade 11 - Funde Municipal de Assisténcia Social
— Sub Unidade 0 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
08 Assisténcia Social
08.243 Assisténcia O Crianca e Adolescente
08.243.004 Integrac¢do Social Municipal
08.243.004.1.0047 Construcdo de Escovario
4.4.90.51 Obras e Instalagdes = m———————————o RS 10.000,00
Total da Unidade 11 —-———————————————— e e e RS 10.000,00
Total 08 TNSLIEUI0AD B oo i o s o o i o e e e i ok e o i 8 e o RS 710.000,00
Total, Geral ime e e e o e e e e e e e e e e s e s s e e e e RS 710.000,00

Art. 2° - Para atender ao que prescreve o artigo anterior, sera utilizado como fonte de

recurso o cancelamento

parcial das seguintes dotagdes do orgamento do municipio:

Unidade 2 - Departamento de Administragdo
Sub Unidade 0 - Departamento de Administracéo

04

04.122

04.122.003
04.122.003.2.0008
3.3.90.30

Administracao

Administragdo Geral

Gestdo Administrativa

Desenv. das Atividades do Depto.
Material de Consumo

de Administracgéo

44.000,00

4/

Ldx



Avenida Cardoso Saraiva, 305 — Fone: (32) 3273-1344 — CEP 36120-000

Total da Unidade 2

CNPJ: 18338194/0001- 03

Matias Barbosa — Minas Gerais

Unidade 5 - Servigo de Educacio
Sub Unidade 1 - Fundo Municipal de Educacido

12

12361

12.361.012
12.361.012.2.0044
3.3.,90.30

12

12.361

12.361.012
12.361.012.1.0010
4.4.90.51

Total da Unidade 5

Educacéao

Ensino Fundamental

Viva Escola

Desenvolvimento da Educacdo Basica

Material deo Consume |0 mmsesciosisco

Educacdo

Ensino Fundamental

Viva Escola

Constr. do Complexo Escolar do Bairro Monte Alegre

Obras e Instalagées =000 e

Unidade 6 - Servigo de Cultura, Esporte e Lazer
Sub Unidade 0 - Servigco de Cultura, Esporte e Lazer

b1

134392

13.392.014

13.392.014.2.0047

323,580,359

L3

13.392

13.392.014

13.392.014.2.0048
43,3,90.39

23

23.6895

23.695.015

23.695.015.1,0017

4.4.90.51

27

27.812

27.812.020

27.812.020.1.0018

4.4,90.51

Total da Unidade 6

Cultura

Difusic Cultural

Preservagdo da Cultura e Patriménio Histdérico
Desenvolvimento das Atividades Culturais

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica - ——-—-—--—---—-

Cultura

Difusdo Cultural

Preservacdo da Cultura e Patriménio Histérico
Eventos e Festas Populares

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica -——-——-—-——-

Comércio e Servicos

Turismo

Mais Turismo

Obras de Infraestrutura a Projetos Turisticos

Obras e Instalagdes R

Desporto e Lazer

Desporto Comunitario

Esporte & Saude

Construcdo, Ampl. e Reforma Espagos Desportivos

Obras: & Instaiagees 0 0 ememeo oo

Unidade 9 - Depto. de Obras e Servigos Publicos
Sub Unidade 0 - Depto. de Obras e Servigos Publicos

15

15.451

15.451.017
15451 2017 . 250076
3.3.90.30

15

15.451

15.451.017
15.451.017.2.0076
339039

18

15.451

15.451.017
15.451.017.1.0026
4.4.90.51

15

15.451

15457017
15.451.017.1.0027
4.4,90.51

15

15.451

15.451.017
15.451.017.1.0029
4.4.90.51

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
Desenvolv. das Atividades da Divisdo de Obras

Material de Consume = @ ——mmmm—ee o

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
Desenvolv. das Atividades da Divisdo de Obras

Outros Sexrv. Terceiros — Pessoa Juridica ~~—~——m———=

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Desenveolvimento da Infraestrutura Urbana

Constr. e Ampl. da Rede de Captacido Aguas Pluviais

Obras e Enstalacees = 000200000000 @ mems—emoao=

Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
Construgdo, Reforma de Pragas, Parques e Jardins

Obras & InstalagBes 000000 lesmem—m——eel

Urbanisme

Infra-Estrutura Urbana

Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
Obras de Infra-Estrutura Urbana

Obras & Instalagées = 000 eeemtesdeoo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS BARBOSA

44.000,00

20.000,00

70.000,00

90.000,00

50.000,00

63.000,00

30.000,00

45.000,00

188.000,00

189.000, 00

54.000,00

30.000,00

45.000,00

70.000,00
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Total da Unidade 9 ~————mommm e

RS 388.000,00
Total da Instituigdo 2 —=——==emmmmmmmmmm . B RS 710.000, 00
Total Geral ~———— oo e e o L L RS 710.000,00

Art. 3° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Matias Barbosa, 09 de junho de 2010.
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